
Erogazione del voucher individuale agli studenti
per la frequenza di corsi full immersion di lingua
inglese e tedesca in paesi dell'Unione europea -
Annualità 2016

Presa d'atto delle deleghe a terzi per la riscossione di benefici
economici da parte di terzi

Det. n. 202 del 03/11/2016

Erogazione del voucher individuale agli studenti per la frequenza di corsi full immersion di lingua
inglese e tedesca in paesi dell''Unione europea - Annualità 2016. Presa d''atto delle deleghe a terzi per
la riscossione di benefici economici da parte di terzi.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 202 DI DATA 03 Novembre 2016
OGGETTO:
Erogazione del voucher individuale agli studenti per la frequenza di corsi full immersion di lingua
inglese e tedesca in paesi dell'Unione europea - Annualità 2016. Presa d'atto delle deleghe a terzi per la
riscossione di benefici economici da parte di terzi.
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
RIFERIMENTO : 2016-S116-00329
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Vista la delibera della Giunta provinciale n. 498 di data 8 aprile 2016 con la quale sono stati approvati i
criteri e le modalità per la concessione di voucher individuali agli studenti per la frequenza di corsi full
immersion di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione europea -
annualità 2016;
Vista la determinazione della dirigente il Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 94 di data 20 maggio 2016 e s.m., con la quale sono state approvate le graduatorie delle
domande ammesse e relativa assegnazione dei voucher individuali agli studenti per la frequenza di corsi full
immersion di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione europea;
Considerato che l'Avviso prevede, ai fini della liquidazione del voucher individuale, la presentazione della
"Domanda di liquidazione del voucher assegnato" e del modello di detrazione d'imposta per l'anno di
competenza;
Considerato che i voucher da corrispondere agli studenti minorenni sono liquidati al genitore richiedente il
beneficio con accredito sul conto corrente bancario indicato nella "Domanda di liquidazione del voucher
assegnato" oppure sul conto corrente di soggetti terzi dietro presentazione,
da parte del genitore richiedente, di delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi,
con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2;
Considerato che i voucher da corrispondere agli studenti maggiorenni sono liquidati con accredito sul conto
corrente bancario dello studente oppure sul conto corrente di soggetti terzi dietro presentazione, da parte



dello studente beneficiario, di delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi, con
autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000,
comma 2;
Viste le deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi presentate dai genitori di
studenti minorenni elencati nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Viste le deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi presentate dagli studenti
maggiorenni titolari del voucher individuale per la frequenza di corsi full immersion di lingua inglese e
tedesca in paesi dell'Unione europea, elencati nell'allegato 2), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di dare atto che, ai fini della liquidazione del voucher individuale per la frequenza di corsi full immersion
di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione europea, i genitori di studenti minorenni elencati nell'allegato
1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
hanno presentato la delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi, con autentica della
firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2;
RIFERIMENTO : 2016-S116-00329
Pag 2 di 4 
2. di dare atto che, ai fini della liquidazione del voucher individuale per la frequenza di corsi full immersion
di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione europea, gli studenti maggiorenni elencati nell'allegato 2),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, hanno presentato la delega a terzi per la
riscossione di benefici economici da parte di terzi, con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR
445/2000, comma 2;
3. di autorizzare pertanto il competente Servizio a liquidare i voucher degli studenti minorenni di cui al punto
1. e i voucher degli studenti maggiorenni di cui al punto 2. ai soggetti terzi indicati nelle deleghe a terzi per la
riscossione di benefici economici da parte di terzi, i nominativi dei quali sono elencati, per ciascuno studente,
negli allegati 1) e 2) che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
RIFERIMENTO : 2016-S116-00329
Pag 3 di 4 SAG 
001 allegato 1
002 allegato 2
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2016-S116-00329
Pag 4 di 4 
Allegato 1) parte integrante Elenco dei genitori (di studenti beneficiari minorenni) deleganti e dei soggetti
delegati C.F. STUDENTE
STUDENTE
BENEFICIARIO C.F. DELEGANTE
GENITORE
DELEGANTE C.F. DELEGATO
SOGGETTO
DELEGATO
1 FCCMSF00H57L378D Facchinelli Maria Sofia FNTCST72P56L378D Fontanive Cristina
FCCVIO63R02L378T Facchinelli Ivo 2 MSSMRT01B66L378Y Messmer Marta DVGTNA71P60L378Y
Devigili Tania MSSNRC72E31F187C Messmer Enrico 3 SCRLSE00M63C794O Scaramella Elisa
DVGKTA71A61L378G Devigili Katia SCRCLD70A03C794P Scaramella Claudio 
Allegato parte integrante 2) Elenco degli studenti maggiorenni deleganti e dei soggetti delegati C.F.
DELEGANTE C.F. DELEGATO
1 NSNLCU98L53C372E Anesin Lucia Gozzer Maria Pia GZZMRP69R64L378H
2 PJRLSF98L50L378B Pojer Ilaria Sofia Pojer Loretta PJRLTT68D66L378D
3 TNNDNS98A20C794C Tonini Denis Dal Ri Simonetta DLRSNT66P63C794B
4 RSRMME98H56L378W Rasera Emma Pranzelores Elena PRNLNE60E46L378G
5 FRRGIO98M59M067E Ferrari Gioia Ferrari Stefano FRRSFN70H24L378P



6 MSSMTT98L30L378S Messmer Matteo Messmer Enrico MSSNRC72E31F187C
7 RRTSTL97B56Z154N Rorato Svetlana Lunelli Antonella LNLNNL60P43A952V
8 CRLLSE98P49L378Y Ciraldo Elisa Ciraldo Olivier CRLLVR64R25Z110D
9 TMPNDR98L04L378W Tampella Andrea Giglioli Claudia GGLCLD67M56A952V
10 MNGNDR97T28L378I Monegaglia Andrea Monegaglia Franco MNGFNC56D13L378V
11 BRSMNL98L29H612A Barison Manuel Caliari Rosella CLRRLL64A66H612V
12 FLSMRC98M21L378V Filosi Marco Filosi Gianluigi FLSGLG61M08L174C
13 VSTSNS98P10B963L Vastola Simone Santolo Saviolo Alessandra SVLLSN76S66F839V
14 RCCVGN98R54H612N Ricci Virginia Ricci Franco RCCFNC65C24A372T
15 MTTGRL98L06H612W Mattè Gabriele Mattè Mauro MTTMRA69R31M113W
16 TRNLRT98M12H612O Trainotti Alberto Brighenti Cristina BRGCST67T45H330G
17 MNCNNA98E66H612A Manica Anna Grandi Cinzia GRNCNZ69R70H612L
18 PRSGRG98D60L174S Parisi Giorgia Parisi Antonio PRSNTN67A25L378Y
19 PLTLNZ98H07L378J Pilati Lorenzo Pilati Fabrizio PLTFRZ56P17E500U
STUDENTE DELEGANTE SOGGETTO DELEGATO


